guerram Scocie inchoatam, et qualiter tenuerunt tenementa ilia,

et quis modo ea tenet."

—

Pari. Eetitions, Public Record Office,

No. 4660.

III.

—

Mandates by Edward I. on behalf of the Nuns
OF Coldstream.

(1.) Eex dilecto clerico suo Hugoni de Cressingham thesaur-

ario suo Scotie salutem. Paupertati dilectarum nobis in Christo

priorisse et monialium de Caldstrem juxta Berewyc pie com-
patientes vobis mandamus quod demandam quam eis fieri per

summam scaccarii nostri BercAvyci de undecim libris nobis ad
idem scaccarium reddendis ponatis in respectum usque ad
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festum Pentecostes proxime futurum. Et districtionem si quam

eis ea occasione fieri feceritis interim relaxari faciatis eisdem.

Teste rege apud Brummore xii die Martii. Per ipsum regem.

—

Rotuli Scotice, i. 39b.

(2.) Eex dilectis et fidelibvis suis Johanni de Warennia coniiti

Surrie custodi suo terra et regni Scotie et Hugoni de Cressing-

ham thesaurario suo ejiisdem terre salutem. Sciatis quod cari-

tatis intuitu perdonavimus priorisse et monialibus de Caldestreme

illas undecim libras et quatuor solidos in quibus nobis tenentur

ad scaccarimn nostrum Berewyci pro bladis et aliis victualibus

nostris per ipsas de ministris nostris partium illarum receptis et

que ab ipsis priorissa et monialibus per summonicionem scaccarii

predicti exiguntur. Et ideo vobis mandamus quod predictas

priorissam et moniales de predictis undecim libris et quatuor

solidis quietas esse faciatis. Teste rege apud Westmonasterium

xxi die Juuii.

—

Ih., i. 4:2b.

TV.— Chartee, to Isabel Hoppeingill, Peioeess of Caldsteem,

AND THE Convent theeeof, in the Lands of Hiesel,

AND OTHEES, 6tH SePTEMBEE 1528.

Jacobus, Dei gracia rex Scotorum omnibus probis hominibus

totius terre sue clericis et laicis salutem. Sciatis quia post dis-

solucionem per quondam nobilissimum patrem nostrum Jacobum

quartum bone meflaorie cuius anime propicietur Deus cum auis-

amento et consensu trium regni sui statuum in suo parliamento

factam de annexacionibus terrarum ad coronam suam pro assed-

acione corundum in feodifirma et hereditate pro policia et

edificacione infra regnum suum habendis in augmentacionem

rentalis sui et proficuum patrimonii corone sue necnon habentes

considerationem quod priorissa et conuentus monasterii nostri

de Caldstreme magnam hospitalitatem sustinent et ad huius-

modi subiectum existunt et omnibus temporibus prompti fuer-
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unt ad recipiendum et honorabiliter tractandum tam ambassia-

tores Anglie et aliarum nacionum regno nostro frequentantes

quam nostros ambassiatores cum aliis bonestis personis apud

conuenciones supra marchias et alia tempora necessaria ad nostri

et regni nostri placenciam et honorem. Ideo ad suj^portacionem

et auxilium dicti nostri monasterii quod magnas largasque ex-

pensas modo predicto facit cum auisamento et consensu caris-

sime matris nostre regine habentis terras subscriptas in vitali

redditu et compotorum nostrorum rotulatoris dedimus conces-

simus et ad feodifirmam dimisimus et hac presenti carta nostra

damns concedimus et ad feodifirmam dimittimus hereditarie

Dompne Isobelle Hoppringill priorisse dicti nostri monasterii

de Caldstreme et conuentui eiusdem et successoribus suis totas

et integras terras nostras de Hirsill et terciam partem terrarum

de Gradane cum piscacione eiusdem et suis pertinenciis prope

dictum nostrum monasterium jacentes supra marcbias regni

nostri versus Angliam in comitatu nostro Marchie infra vice-

comitatum nostrum de Berwic extendentes in nostro rentali in

omnibus proficuis ad summam triginta sex librarum tresdecim

solidorum quatuor denariorum annuatim. Tenendas et babendas

totas et integras predictas terras de Hirsell et terciam partem

terrarum de Gradane cum suis pertinenciis dicte domine Iso-

belle priorisse dicti nostri monasterii de Caldstreme et con-

uentui eiusdem et suis successoribus de nobis et successoribus

nostris in feodifirma et hereditate imperpetuum per omnes rectas

metas suas antiquas et diuisas prout jacent in longitudine et

latitudine in boscis planis moris marresiis viis semitis aquis

stagnis riuolis pratis pascuis et pasturis aucupacionibus vena-

cionibus piscacionibus petariis turbariis carbonariis lignis lapi-

cidiis lapide et calce fabrilibus brasinis brueriis et genestis cum

curiis et earum exitibus herezeldis et mercbetis cum communi

pastura libero introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis

libertatibus commoditatibus proficuis et asiamentis ac justis

pertinenciis suis quibuscunque tam non nominatis quam nom-

inatis tam sub terra quam supra terram procul et prope ad
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predictas terras cum pertinenciis spectantibiis seu juste spectare

valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie in-

tegre houorifice bene et in pace sine aliqua reuocacione aut

contradictione quacunque. Eeddeudo inde annuatim dicte

priorissa et conuentus et successores sui dicte carissime matri

nostre suis camerariis et factoribus durante vita sua et post ejus

decessuni nobis et successoribus nostris summam quadraginta

libraruni usualis nionete regni nostri ad duos anni terminos con-

suetos festa, viz., Pentliecostes et Sancti Martini in hieme per

equales porciones nomine feodifirme in augmentacionem rentalis

nostri annuatim in omnibus proficuis ad summam quinque mar-

carum ac eciam dicte priorissa conuentus et successores sui

edificando et sustentando super dictis terris unam suf&cientem

mansionem cum aula camera coquina orreo bostari columbario

et aliis policiis necessariis solo correspondentibus. In cuius rei

testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nos-

trum apponi precipimus. Testibus ut in aliis cartis preceden-

tibus consimilis date. Apud Edinburgh sexto die mensis

Septembris anno Domini M. quingentesimo vicesimo octavo et

regni nostri decimo quinto.

—

Reg. Mag. Sig., lib. xxii., No. 182.

V.

—

Election of Prioeess of Coldstream, February 23,

1537-8.

In Dei Nomine Amen. Reuerendissimo in Christo patri et

domino Jacobo miseratione diuina Sanctiandree archiepiscopo

totius regni Scotie primati legato nato etc. vestre humUes et

denote filie moniales et conuentus monasterii de Caldstrem

ordinis Cisterciensis dicte vestre Sanctiandree diocesis reueren-

tias debit as et honores. Quia propter vacationem priorissarum

desolationem diuturnam monasteria regularia incommoda magna

et grauia in spiritualibus et temporalibus pati consueuerunt

conditores sacrorum canonum prouida deliberatione statuendo

decreuerunt quod vltra mensem priorisse non vacet ecclesia

regularis. Ea propter recolende memorie Isobella quondam
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priorissa supraclicti monasterii vigesimo sexto die mensis

Januarii Anno Domini j™ quingentesimo trigesimo septimo

sicut Domino placuit viam vniuerse carnis ingressa nature

soluens debitum quod dolenter referrimus ipsiusque corpore

reuerenter prout decuit ecclesiastice tradito sepulture ne ipsum

monasterium vacationis et desolationis sue incommoda diutius

deploraret et dispendiose sustineret statini nos moniales et con-

uentus predicti ad tractum campane more solito in capitulo dicti

monasterii in vnum conuientes diem decimum tertium mensis

instantis Februarii anno predicto ad electionem future priorisse

nostre canonice celebrandam et ad omnia alia et singula pera-

genda que huiusmodi electionis negotium concernere dinoscuntur

tamquam terminum canonicum legittimum et peremptorium pro